
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), a u vezi s člankom 3. stavkom 4. Zakona o zaštiti pučanstva od 
zaraznih bolesti (Narodne novine, br. 79/2007, 113/2008 i 43/2009) i Odlukom ministra 
zdravlja o proglašavanju opasnosti od epidemije zaraznih bolesti za područje Vukovarsko-
srijemske, Brodsko-posavske i dijelove Požeško-slavonske i Sisačko-moslavačke županije, 
klase: 011-02/14-01/69, urbroja: 534-09-14-1, od 21. svibnja 2014. godine, Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 30. svibnja 2014. godine donijela  

 
 

O D L U K U 
 

o utvrđivanju bitnog interesa Republike Hrvatske za nabavu roba, 
usluga i radova u cilju sprječavanja i suzbijanja zaraznih bolesti 

 
 

I. 
 

  Ovom Odlukom utvrđuje se bitan interes Republike Hrvatske za nabavu roba, 
usluga i radova u cilju sprječavanja i suzbijanja zaraznih bolesti na ugroženim područjima 
uslijed elementarne nesreće - poplava. 
 

II. 
 
  Odobrava se Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo nabava roba, usluga i 
radova u cilju poduzimanja mjera radi sprječavanja opasnosti od epidemija zaraznih bolesti  
na ugroženim područjima, sukladno Planu provedbe mjera radi sprječavanja i suzbijanja 
zaraznih bolesti, kojeg je donio Hrvatski zavod za javno zdravstvo aktom, urbroja: 80-920/1-
14, od 21. svibnja 2014. godine. 
 

III. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa:  022-03/14-04/210 
Urbroj.  50301-04/12-14-1 
 
Zagreb, 30. svibnja 2014. 
 
 
          PREDSJEDNIK 
 
 
          Zoran Milanović 


